
UCHWAŁA NR XLV/362/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Gminnego Przedszkola w Czyżewie poprzez zmianę jego siedziby 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 401)) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 9002)), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Gminnego Przedszkola w Czyżewie 
poprzez zmianę jego siedziby z ul. Mazowieckiej 34 na ul. Przemysłową 8 w Czyżewie. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Czyżewa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do Gminnego 
Przedszkola w Czyżewie a także do przesłania niniejszej uchwały do Podlaskiego Kuratora Oświaty w celu 
uzyskania opinii w sprawie przekształcenia przedszkola, polegającego na zmianie adresu jego siedziby. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2023 r. poz. 1672, 1718 i 2005. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0559266-E1B7-4E0A-8366-AFF4C7A58C79. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z 
późn. zm.), szkoła lub placówka publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w 
tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w 
przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
Natomiast zgodnie z ust. 9 tego artykułu w przypadku przekształcenia publicznej szkoły lub placówki 
stosuje się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-8 i art. 88 ustawy Prawo oświatowe. 
Zgodnie ze stanowiskiem Naczelnego Sądu Administracyjnego (wyrok z dnia 18 marca 2014 r., I 
OSK 3045/13), zmiana adresu szkoły stanowi przeniesienie siedziby szkoły, a zatem należy ją uznać 
za przekształcenie szkoły. 
W związku z planowanym przekazaniem nowego budynku przy ul. Przemysłowej 8 w Czyżewie z 
dniem 1 września 2024 r. dla Gminnego Przedszkola w Czyżewie, zasadne jest dokonanie zmiany 
jego siedziby. Termin ukończenia budowy budynku planowany jest na 31 lipca 2024 r. 
Podjęcie niniejszej uchwały rozpocznie proces przyjęcia kolejnej uchwały w sprawie przekształcenia. 
Przeniesienie przedszkola do nowej siedziby poprawi warunki pobytu dzieci  oraz pracy nauczycieli i 
pozostałych pracowników. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Gminnego Przedszkola w Czyżewie poprzez zmianę jego siedziby z ul. Mazowieckiej 34 na ul. 
Przemysłową 8 w Czyżewie z dniem 31 sierpnia 2024 r. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
Witold Sienicki 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0559266-E1B7-4E0A-8366-AFF4C7A58C79. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/362/24 RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


